Департамент здравоохранения, труда и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа

ПРОТОКОЛ

заседания Координационного совета по охране труда

от 28 октября 2021 г. №2
г. Нарьян-Мар

Председательствующий -
заместитель руководитель Департамента
здравоохранения, труда и социальной защиты
населения Ненецкого автономного округа
по социальным вопросам

Е.С. Левина

Секретарь заседания -
главный консультант отдела труда
и занятости населения управления труда
и социальной защиты Департамента здравоохранения,
труда и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа

Н.В. Калянова

РАССМАТРИВАЕМЫЕ ВОПРОСЫ:

1. «О состоянии производственного травматизма в организациях
Ненецкого автономного округа»

ОТМЕТИЛИ: Информация, представленная ГУ-Регионального отделения
Фонда социального страхования Российской Федерации по Ненецкому
автономному округу, содержится в материалах заседания.

РЕШИЛИ:
ЕЕ Информацию принять к сведению.
Е2. Продолжить работу по анализу сведений об организациях Ненецкого

автономного округа, допустивших производственный травматизм, на основании
данных, представленных ТУ - региональное отделение Фонда социального
страхования РФ по Ненецкому автономному округу;

продолжить оказание информационно-методической помощи организациям
Ненецкого автономного округа в решении вопросов улучшения условий
и охраны труда;

приглашать на заседание Координационного совета по охране труда
представителей организаций, допустивших несчастные случаи, с целью
рассмотрения докладов о состоянии условий и охраны труда работников,
причинах произошедших несчастных случаев и мерах по их профилактике.

Ответственный: Департамент здравоохранения, труда и социальной защиты
населения Ненецкого автономного округа.

Срок исполнения: в течении 2021 года.

2. «О принимаемых мерах по сокращению и предотвращению производственного
травматизма в организациях, осуществляющих деятельность на территории

 Ненецкого автономного округа»_______________

ОТМЕТИЛИ: Информация, представленная МУП «Нарьян-Марское АТП»,
содержится в материалах заседания.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.

3. «О проекте Плана работы Координационного совета
по охране труда на 2022 год»

ОТМЕТИЛИ: Информация, представленная Департаментом
здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного
округа, содержится в материалах заседания.

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Членам Координационного совета по охране труда направить в адрес

Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа предложения, замечания в план работы
Координационного совета по охране труда на 2022 год.

Ответственные: Члены Координационного совета по охране труда.
Срок исполнения: 10.12.2021.

4. «О проведении онлайн-семинаров в рамках реализации общественно
просветительской компании, направленной на популяризацию охраны труда
 и сохранения здоровья»

ОТМЕТИЛИ: Информация, представленная Департаментом
здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного
округа, содержится в материалах заседания.

РЕШИЛИ:
4.1. Информацию принять к сведению.
4.2. Рекомендовать работодателям, осуществляющих деятельность на

территории Ненецкого автономного округа принять участие в данных
мероприятиях.

Председательствующий Е.С. Левина

Секретарь заседания Н.В. Калянова